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Yrittäjyyskasvatussuunnitelman valmistelu 

- kunnan toimielinten edustajat 
- kunnanjohtaja, kehittämispäälliköt 
- sivistysjohtaja, varhaiskasvatuspäällikkö, perusopetuksen, lukion ja Auranmaan opiston rehtorit, 

kirjastotoimenjohtaja, kulttuurisihteeri, nuoriso- ja hyvinvointikoordinaattori, yrittäjyyskasvatusta 
opettavat, muu henkilöstö 

- koulujen oppilaskunnat, lukion opiskelijakunta 
- yritysten ja yhdistysten edustajat 
- muut toimijat 
 
Osana valmistelua koottu toimijoiden näkemyksiä ja järjestetty yhteistyötapaamiset kunnanviraston 
Kyrön toimipisteessä 20.1. ja 17.3.2026.  
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Yrittäjyyskasvatus Pöytyällä / nykytila 

Yrittäjyyskasvatusta annetaan osana varhaiskasvatusta, perusopetusta ja lukiokoulutusta. 
Varhaiskasvatussuunnitelma samoin kuin esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen 
opetussuunnitelmat ohjaavat lainsäädännön ja valtakunnallisten suunnitelmaperusteiden 
ohella työtä. Yrittäjyyskasvatukseen sisältyvää opetusta järjestetään lisäksi vapaana 
sivistystyönä Auranmaan opistossa. Kirjastot ja vapaa-aikapalvelut tukevat osaltaan työtä. 

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa tuetaan lasten kasvua aktiivisiksi, luoviksi ja 
vastuullisiksi toimijoiksi omassa elämässään ja yhteisössään. Lapsia kannustetaan 
yritteliäisyyteen, aloitteellisuuteen, luovuuteen, pyrkien vahvistamaan yhteisöllisyyttä. 

Lapset saavat varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa mahdollisuuksia ideoida, kokeilla ja 
vaikuttaa. Tavoitteena on kehittää lapsen toimijuutta, itseluottamusta ja oppimisen iloa sekä 
vahvistaa valmiuksia tulevaisuuden oppimiseen ja elämään. 

Perusopetuksessa yrittäjyyskasvatuksen teemoja ja yrittäjyydessä hyödyllisten taitojen 
oppimista sisältyy kaikille oppilaille annettavaan opetukseen, minkä lisäksi yrittäjyyskasvatus 
on mahdollista valita valinnaisaineeksi. 

Valinnaisaineet 
Vuosiluokka 6: Yrittäjyyden perusteita 
Vuosiluokat 8-9: Yrittäjyyskasvatus 

Opetuksessa paneudutaan muun muassa yrittäjyyden perusteisiin, taloustuntemukseen, 
tiimityöskentelyyn, suunnitellaan ja toteutetaan yritysideoita sekä tehdään yritysvierailuja ja 
järjestetään yritysten edustajien vierailuja kouluille. Valinnaisaineet toteutuvat lukuvuosittain 
oppilaiden valintojen mukaisesti.  

Pöytyän kunta on mukana Yrityskylä-yhteistyössä, jonka kautta perusopetuksen kuudennen ja 
yhdeksännen vuosiluokan oppilaat pääsevät osallistumaan Nuorten yrittäjyys ja talous NYT 
ry:n toteuttamiin oppimiskokonaisuuksiin ja hyödyntämään muuta opetusmateriaalia.  

Yrittäjyyskasvatuksen lisäksi oppilaille on järjestetty koulutusta työnhaussa, sijoittamisessa ja 
muussa rahankäytössä. Opetukseen sisältyy myös työelämään tutustuminen (TET).  

Osana koulujen toimintaa yrittäjyydessä hyödyllisten taitojen omaksumista tukevat muun 
muassa oppilaskuntatoiminta, tuki- ja kummioppilastoiminta, tapahtumat ja teemapäivät, 
opinto-ohjaus, kerhotoiminta ja koulujen projektit sekä vanhempainyhdistysten toiminta. 

Lukiokoulutuksessa yrittäjyyskasvatus keskittyy oppilaitoskohtaiseen yrittäjyys- ja 
yhteiskunta -oppiaineeseen. Opiskelijoille tarjotaan vuorovuosin valinnaisia yrittäjyys- ja 
sijoittamisopintojaksoja, jotka molemmat ovat toteutuneet säännöllisesti. Lisäksi 
yrittäjyydessä tarvittavia taitoja ja näkökulmia opetetaan osana kaikille annettavia opintoja 
erityisesti opinto-ohjauksessa, yhteiskuntaopissa ja lukion yhteisissä tapahtumissa ja 
projekteissa, kuten TET-jaksot, yritysvierailut, yrittäjien vierailut lukiolla ja alumnitoiminta.  

Osana lukion toimintaa yrittäjyydessä hyödyllisten taitojen omaksumista tukevat muun 
muassa opiskelijakuntatoiminta, tapahtumat, teemapäivät ja teemaviikot, oppilaitoksen 
projektit sekä opinto-ohjaus.  
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Ammatillisessa toisen asteen koulutuksessa annettavasta yrittäjyyskasvatuksesta 
vastaavat ammatillisen koulutuksen järjestäjät. 

Auranmaan opiston tarjoamassa opetuksessa opitaan yrittäjyydessä hyödyllisiä taitoja, 
kuten oma-aloitteisuutta, innostusta, sitoutumista ja rohkeutta kokeilemiseen. 
Kurssitarjontaan sisältyy runsaasti sisällöllistä ainesta, josta on hyötyä yrittäjyydessä. 
Opetustarjontaan voidaan suunnitella myös yrittäjyyttä käsitteleviä luentoja, sisältäen 
paikallisten yritysten tarinoita. 

Kirjastot tarjoavat asiakkaiden, varhaiskasvatusyksiköt, koulut, lukio ja Auranmaan opisto 
mukaan lukien, käyttöön myös yrittäjyyteen kytkeytyvää aineistoa. Kirjastohenkilöstö opastaa 
ja neuvoo aineiston löytämisessä ja käytössä. Kirjastot järjestävät osana toimintaansa 
tilaisuuksia, joihin voidaan sisällyttää myös yrittäjyyttä koskevia teemoja. 

Vapaa-aikapalveluissa huomioidaan yrittäjyydessä hyödyllisten taitojen kehittymisen 
tukeminen. Nuorisopalvelut tekee yhteistyötä 4H-yhdistysten kanssa / nuorten tukeminen 
yritysten perustamisessa ja hoitamisessa. 

Visio 

Yritteliäisyys, yhteistyö, tuki, onnistuminen!  

Pöytyällä kasvatamme yritteliäitä, vastuullisia ja itseensä luottavia tekijöitä 
varhaiskasvatuksesta tulevaisuuteen. 

Tavoitteet 

Yrittäjyyskasvatusta annetaan varhaiskasvatussuunnitelman sekä esiopetuksen, 
perusopetuksen ja lukiokoulutuksen opetussuunnitelmien sisältöjen ja tavoitteiden 
mukaisesti.  

Opetuksessa ja toiminnassa huomioidaan: 

- Yrittäjyysmyönteisyyden vahvistaminen 
- Vastuuntuntoisuuden, kiinnostuneisuuden ja jatko-opintovalmiuksien kehittäminen 
- Yrittäjyyteen liittyvien tietojen, osaamisen ja valmiuksien kehittäminen 
- Verkostojen luominen ja kehittäminen 

Tavoitteena on yrittäjyyskasvatuksen jatkuva kehittäminen toimijoiden yhteistyönä. 
Kehittämisessä huomioidaan: 

- Yrittäjyyskasvatuksen polku - Kasvatus- ja koulutustoimijoiden yhteistyön 
vahvistaminen / varhaiskasvatus, esiopetus, perusopetus, lukiokoulutus, vapaa 
sivistystyö, muut toimijat 

- opetushenkilöstön osaamisen, yhteistyön ja opetusmateriaalien kehittäminen 
- yhteistyö alueen yritysten, yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa 
- alueen antamat mahdollisuudet 
- toimijoiden yhteistyö yrittäjyydessä tukemiseksi 
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Toiminta tavoitteiden saavuttamiseksi 

Yrittäjyyskasvatuksen polku - Kasvatus- ja koulutustoimijoiden yhteistyötä vahvistetaan / 
varhaiskasvatus, esiopetus, perusopetus, lukiokoulutus, vapaa sivistystyö, muut toimijat 

Yrittäjyyskasvatuksessa käytettäviä materiaaleja kootaan ja kehitetään yrittäjyyskasvatusta 
opettavien yhteistyönä. 

Oppilaitosten ja yritysten yhteistyötä vahvistetaan yhteisillä tapaamisilla ja 
kummiyritystoiminnalla - kootaan tiedot yrityksistä, jotka ovat kiinnostuneita yhteistyöstä. 

Järjestetään yritysvierailuja sekä yrittäjien vierailuja varhaiskasvatusyksiköissä, kouluissa ja 
oppilaitoksissa. 

Pöytyän kunta on jatkossa edelleen mukana Yrityskylä-yhteistyössä. 

4H-yrittäjyyttä ja muuta yrittäjyyttä tuetaan. 

Yrittäjyysdiplomin sisällyttämiseen lukion opiskelijoiden valittavissa oleviin opintoihin 
valmistaudutaan, valtakunnallisella tasolla käynnissä olevan valmistelun etenemisen 
mukaisesti (Opetushallitus, lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteet). 

Kirjastot kokoavat kirjallisuus-, aineisto- ja linkkilistat yrittäjyydestä verkkokirjastoon, päivitys 
säännöllisesti. 

Henkilöstölle järjestetään täydennyskoulutusta yrittäjyyskasvatukseen kytkeytyen.  

Yrittäjyyskasvatustiimi kokoontuu lukuvuosittain 2-4 kertaa. Tiimi suunnittelee 
varhaiskasvatuksen, koulujen, oppilaitosten, muiden toimijoiden ja yritysten välistä 
yhteistyötä, yritysvierailuja, yritysten vierailuja varhaiskasvatusyksiköihin, kouluille ja 
oppilaitoksiin, sekä yhteisiä tapahtumia, teemapäiviä ja projekteja, joiden kautta 
kiinnostuneet pääsevät kokeilemaan yrittäjyystaitoja. Suunnittelussa hyödynnetään 
alueellista osaamista. Yrittäjyyskasvatustiimiin valitaan lukuvuosittain edustajat 
varhaiskasvatuksesta, kouluista, lukiosta, kansalaisopistosta, kirjastopalveluista, 
nuorisotoimesta, elinvoimapalveluista, sidosryhmistä ja yrityksistä / yrittäjäyhdistyksestä. 
Ryhmä voi kutsua tapaamisiin lisäksi muita toimijoita. Päätökset koulujen, oppilaitosten ja 
tehtäväalueiden toimintaa koskevissa asioissa tekevät toimielimet ja viranhaltijat 
hallintosäännössä ja tehtävänkuvauksissa vahvistetun toimivallan mukaisesti. 

 

 

 

 

 


